
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1110 del 07/08/2023

Oggetto: PAGAMENTO ANNO 2023 CONTRIBUTO ARAN - IMPEGNO DI SPESA.

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:

- con  delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022  è  stato approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei 
lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano  Triennale 2023 - 2025 del 
fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 –  

2025;
- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023  è stato approvato  il Piano Esecutivo di Gestione 

2023 – 2025;
- con decreto del Presidente n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione 2023 - 2025.

DATO ATTO:

‾ che il Decreto ministeriale 27 novembre 2013 “Modalità di pagamento dei contributi versati all’ARAN 
dagli  Enti  Locali”  definisce le  modalità  di  riscossione del  contributo  annuale  dovuto all’Aran per 
l’attività  negoziale  e  di  assistenza,  ai  sensi  dell’art.  46,  commi  8  e  9,  del  D.Lgs.  n.  165/2001 
ss.mm.ii., da Comuni, Province, Unioni di Comuni, Comunità Montane e Città Metropolitane;

VISTO:

‾ il  comunicato  congiunto  dell’Aran  e  del  Ministero  dell’Interno,  pubblicato  sul  sito  istituzionale 
dell’Aran  in  data  27/09/2018 definisce  le  modalità  di  riscossione  del  contributo  annuale  dovuto 

Determina n. 1110 del 07/08/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



all’Aran per l’attività di contrattazione e di assistenza, ex art. 46 del Dlgs 165/2001 ss.mm.ii. degli  
Enti Locali;

‾ la nota pervenuta in data 14/07/2023 prot. n. 20494 dall’Aran, in riferimento al Decreto sopra citato, 
con cui si invita codesto Ente ad effettuare il versamento della quota contributiva relativa all’anno 
2023  e  che  l’importo  dovuto  è  riportato  nell’avviso  emesso  tramite  Pago  PA e  trasmesso  da 
serviziopa@pec.infogroup.it pervenuto con prot. n. 20659 del 17/07/2023; 

CONSIDERATO: 

‾ che l’importo riportato dall’avviso di che trattasi e dovuto, ammonta ad € 489,80,  e che nel Bilancio 
di Previsione per l’esercizio 2023 è stato iscritto al capitolo 501500106000 “Quota Associativa Aran”, 
Titolo  1,  Missione  1  (Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione),  Programma  02  (Segreteria 
generale) Codice Bilancio U.1.04.01.01.999 (Trasferimenti correnti e altre Amministrazioni Centrali 
n.a.c) del bilancio 2023-2025 annualità 2023, uno stanziamento pari ad € 1.100,00;

RITENUTO: 

‾ pertanto di  provvedere al versamento della quota richiesta pari ad € 489,80, entro e non oltre il 
12/10/2023, data di scadenza riportata nell’avviso di pagamento emesso tramite Pago PA;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  n.  1681 del  29/12/2020,  con la quale  è stato  conferito alla 
dott.ssa  Paola  Aldigeri  l’incarico  della  posizione  organizzativa  dell’ufficio  Gestione  del  Personale,  con 
l’attribuzione delle relative deleghe;

DATO  ATTO  ALTRESI’  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Sig.ra  Sonia  Manferdelli,  come  da 
Provvedimento Dirigenziale n. 5893 del 04/3/2021

Visti: 

- l’art. 107 commi 2 e 3 del D.L.vo 267/2000; 

- l’art. 41 dello Statuto e l’art. 25 del Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei  
Servizi; 

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; 

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Sentito il dirigente delegante,

DETERMINA

‾ di impegnare la spesa di  € 489,80, al capitolo 501500106000 “Quota Associativa Aran”, Titolo 1, 
Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), Programma 02 (Segreteria generale) Codice 
Bilancio U.1.04.01.01.999 (Trasferimenti correnti e altre Amministrazioni Centrali n.a.c) del bilancio 
2023-2025 annualità 2023 che presenta l'opportuna disponibilità;

‾ di  provvedere,  ai  sensi  del  Decreto  ministeriale  27 novembre 2013 “Modalità  di  pagamento dei  
contributi versati all’ARAN dagli Enti Locali” e ai sensi della nota pervenuta in data 14/07/2023 prot. 
n. 20494 dall’Aran, al pagamento della quota contributiva relativa all’anno 2023,  quantificata in  € 
489,80 tramite  PagoPA entro  e  non  oltre  la  data  del  12  ottobre  2023,  riportata  nell’avviso  di  
pagamento emesso tramite PagoPa e pervenuto con nota prot. n. 20659 del 17/07/2023; 

‾ di dare atto che tutte le informazioni inerenti  la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

‾ di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

‾ di  dare  atto  che  né  per  la  sottoscritta  né  per  il  responsabile  del  procedimento  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 
n. 190/2012;

Determina n. 1110 del 07/08/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

mailto:serviziopa@pec.infogroup.it


Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1110 del 07/08/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2766 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 501500106000 / 0 Impegno 1094 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 489,80

QUOTA ASSOCIATIVA A.R.A.N. 02 - Segreteria generale
1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101999 - Trasferimenti correnti a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

Totale Impegni 489,80

copia informatica per consultazione



AVVISO DI PAGAMENTO

Contributo annuale ARAN

ENTE CREDITORE                                                                  97104250580 DESTINATARIO                                                       80015230347

ARAN - Agenzia per la Rappresentanza negoziale PARMA 

UO AB - Entrate Viale Martiri della Liberta 15 - 4 1
43121

QUANTO E QUANDO PAGARE? DOVE PAGARE?                                                                      Vai su pagopa.gov.it

Importo

489,80 Euro
entro il

12/10/2023
PAGA CON L'APP IO 
oppure dal tuo Home Banking, con la tua app di 
pagamento o con gli altri canali abilitati.

Puoi pagare in un'unica soluzione PAGA SUL TERRITORIO 
presso Banche e Sportelli ATM, nei Bar, Edicole, 
Ricevitorie, Supermercati, 
Tabaccherie e altri Esercenti Convenzionati.In fase di pagamento, se previsto dall'ente, l'importo potrebbe essere 

aggiornato automaticamente e subire variazioni in diminuzione 
(per sgravi, note di credito) o in aumento (per sanzioni, interessi, ecc.).

DATI PER IL PAGAMENTO Rata unica entro il 12/10/2023

Inquadra il codice QR con la tua app di 
pagamento o usa i dati accanto.

Destinatario 
PARMA 

Euro   489,80

Ente creditore 
ARAN - Agenzia per la Rappresentanza negoziale PA

Oggetto del pagamento 
Contributo annuale ARAN

Cod. CBILL Cod. Avviso

846M7 3011 1112 3000 1294 74
Cod. Fiscale Ente

97104250580

copia informatica per consultazione 17/07/2023 08:54:15 17/07/2023 2023 20659copia informatica per consultazione

pagopa.gov.it


In allegato l'avviso di pagamento in formato PDF per effettuare il versamento

copia informatica per consultazione 17/07/2023 08:54:15 17/07/2023 2023 20659copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1110 / 2023 

Proposta n. 2766/2023

Oggetto:   PAGAMENTO ANNO 2023 CONTRIBUTO ARAN - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 501500106000/0 - A.R.A.N. CONTRIBUTO 2023
Cod.V Livello 1040101999 
 - Impegno n.1094/2023 – euro €489,80 
----

Parma, lì 08/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


